
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKTUALIZACJA  

PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA  

DLA POWIATU NAMYSŁOWSKIEGO 

NA LATA 2010 – 2013 Z PERSPEKTYW Ą 2014-2017 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Namysłów 2010



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA 
DLA POWIATU NAMYSŁOWSKIEGO NA LATA 2010-2013 Z PERSPEKTYW Ą NA LATA 2014-2017 

2 
 

         

      ul. Niemodli ńska 79 pok. 22-23 
    45-864 Opole 

     tel./fax.  077/454-07-10, 077/474-24-57 
             kom. 605-26-24-27, 783-995-101 
                                                  mail: albeko@poczta.fm, beatapodgorska@poczta.fm  
 

 
 
 

 

Wykonawcą 

Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Namysłowskiego  

na lata 2010 – 2014 z perspektywą na lata 2014-2017 
[...]
podziemnych odbywa się w ilości: 

• Ośr = 3 450 m3/d 
• Qmax = 3 450 m3/d 

Lp.  Powiat Wskaźnik 
zwodoci ągowania  [%] 

1. kędzierzyńsko – kozielski 97,4 
2. krapkowicki 97,4 
3. brzeski 96,3 
4. strzelecki 95,5 
5. m. Opole 95,2 
6. kluczborski 94,6 
7. opolski 94,4 
8. prudnicki 93,7 
9. namysłowski 93,0 
10. oleski 92,5 
11. głubczycki 92,4 
12. nyski 91,1 
Województwo opolskie 94,5 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA 
DLA POWIATU NAMYSŁOWSKIEGO NA LATA 2010-2013 Z PERSPEKTYW Ą NA LATA 2014-2017 

37 
 

• Qmaxh = 266 m3/h 
2) SUW „Objazda  – jest stacja wspomagającą pracę SUW „Jana Pawła II” i znajduje się 

w północnej części Namysłowa w kierunku na Kowalowice. Woda podziemna ujmowana 
jest z 3 studni głębinowych, wierconych. Woda pobierana jest z utworów 
czwartorzędowych. Poddawana jest filtracji i napowietrzaniu ze względu na podwyŜszone 
stęŜenia manganu i Ŝelaza. Pobór wody z tego ujęcia dla miasta Namysłów odbywa się 
w ilości: 

• Ośr = 1 900 m3/d 
• Qmax = 2 880 m3/d 
• Qmaxh = 186 m3/h 

3) SUW „Głuszyna ” – zajmuje się zaopatrzeniem w wodę wsi Głuszyna i Brzezinka. Woda 
ujmowana jest z 2 studni wierconych i poddawana jest procesowi uzdatniania – 
napowietrzaniu i filtracji ciśnieniowej na automatycznej kontenerowej stacji wodociągowej 
AKSUW-20. Pobór wody z tego ujęcia odbywa się w ilości: 

• Ośr = 368 m3/d 
• Qmax = 473 m3/d 
• Qmaxh = 58 m3/h 

GMINA WILKÓW  
Obecnie na terenie Gminy Wilków eksploatowane są 2 studnie głębinowe i 1 awaryjna, 
zlokalizowane na Stacji Uzdatniania Wody (SUW) w Jakubowicach , które zaopatrują w wodę 
całą Gminą Wilków i część Gminy Namysłów. Woda poddawana jest napowietrzaniu i filtracji 
ciśnieniowej, po czym trafia do zbiornika wody pitnej a stamtąd wprowadzana jest systemem pomp 
do sieci wodociągowej. Woda ujmowana jest z utworów czwartorzędowych. Pobór wody z tego 
ujęcia odbywa się w ilości: 

• Ośr = 2 561m3/d 
• Qmax = 1 938 m3/d 
• Qmaxh = 1 531 m3/h 
Dla kaŜdej studni została wyznaczona strefa ochrony bezpośredniej: 

- Studnia 1 - w kształcie kwadratu o wymiarach 20 m x 20 m, 
- Studnia nr 4 – w kształcie kwadratu o wymiarach 20 m x 20 m, 
- Studnia nr 5 – w kształcie prostokąta o wymiarach 19,5 m x 20 m. 

GMINA DOMASZOWICE 
Obecnie na terenie Gminy Domaszowice eksploatowanych jest 5 studni głębinowych, 
a uzdatnianie wody odbywa się na dwóch Stacjach Uzdatniania Wody: 

1) SUW „Woskowice Górne”  – woda ujmowana jest z 2 studni głębinowych i poddawana jest 
napowietrzaniu i filtracji ciśnieniowej, po czym trafia do zbiornika, a stamtąd rozprowadzana 
jest po wsiach: Woskowice Górne, Polkowskie i Świbno, Włochy oraz Strzelce 
Namysłowskie. Z uwagi na dobre parametry wody surowej oraz dobrą lokalizację SUW 
Spółka „Ekowod” postanowiła wyłączyć z dalszej eksploatacji SUW „Włochy” i SUW 
„Strzelce Namysłowskie”. Pobór wody z tego ujęcia odbywa się w ilości: 

• Ośr = 671,2 m3/d (po wykonaniu rozbudowy – ok. 990,0 m3/d) 
• Qmaxh = 45 m3/h 

SUW „Woskowice Górne” działa w oparciu o pozwolenie wodnoprawne na pobór wody 
podziemnej z utworów czwartorzędowych, wydane decyzją Starosty Namysłowskiego nr 
OŚ.I – 6223 / 4 / 09 z dnia 01.04.2009 r. Zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym strefa 
ochrony bezpośredniej ujęcia wody w Woskowicach Górnych obejmuje powierzchnię 3 536 
m2, a granice wyznacza istniejące ogrodzenie. Pozwolenie wodno prawne wydano na czas 
określony tj. do dnia 31 marca 2019 r. 

2) SUW „Siemysłów”  – woda ujmowana jest z 2 studni głębinowych i poddawana jest 
procesom napowietrzania, odŜelaziania, odmanganiania, dezynfekcji, po czym trafia do 
zbiornika, a stamtąd rozprowadzana jest po wsiach: Siemysłów, Sułoszów, Gręboszów, 
Starościn (gm. Świerczów). Pobór wody z tego ujęcia odbywa się w ilości: 

• Ośr = 175,5 m3/d 
• Qmax = 263,4 m3/d 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA 
DLA POWIATU NAMYSŁOWSKIEGO NA LATA 2010-2013 Z PERSPEKTYW Ą NA LATA 2014-2017 

38 
 

• Qmaxh = 31,8 m3/h 
SUW „Siemysłów” działa w oparciu o pozwolenie wodnoprawne na pobór wody podziemnej 
z utworów czwartorzędowych, wydane decyzją Starosty Namysłowskiego nr OŚ.I – 6223/7 
/01 z dnia 31.08.2001. Zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym strefa ochrony 
bezpośredniej ujęcia wody „Siemysłów” obejmuje teren o promieniu 10.0 m licząc od osi 
studni 1 i 2. b) teren ochrony pośredniej wewnętrznej w formie owalu o promieniach: 
      - So = 82,0 m  licząc od osi studni nr 1 na kierunku dopływu wody do ujęcia, 
      - Su = 45,0 m licząc od osi studni nr 1 na kierunku odpływu wody od ujęcia, 
Teren ochrony pośredniej zewnętrznej obejmuje obszar o promieniu 975,0 m licząc od osi 
studni nr 1. 
Pozwolenie wodno prawne wydano na czas określony tj. do dnia 31 grudnia 2012 r. 

GMINA ŚWIERCZÓW 
Obecnie na terenie Gminy Świerczów eksploatowane są 2 studnie głębinowe, a uzdatnianie wody 
odbywa się na jednej Stacji Uzdatniania Wody: 
SUW „Świerczów” – woda pobierana z utworów czwartorzędowych poddawana jest procesowi 
napowietrzania i filtracji ciśnieniowej, po czym trafia do zbiornika wody pitnej, a stamtąd przesyłana 
jest do rurociągów oraz pompowni wody połoŜonej w Dąbrowie. Pobór wody z tego ujęcia odbywa 
się w ilości: 

• Ośr = 584,7 m3/d 
• Qmax = 756,0 m3/d 
• Qmaxh = 50,0 m3/h 

SUW „Świerczów” działa w oparciu o pozwolenie wodnoprawne na pobór wody podziemnej 
z utworów czwartorzędowych, wydane decyzją Starosty Namysłowskiego nr OŚ.I – 6223/3/09 
z dnia 01.04.2009. Pozwolenie wodno prawne wydano na czas określony tj. do dnia 31 marca 
2019 r. 
GMINA POKÓJ  
Obecnie na terenie Gminy Pokój eksploatowane są 2 studnie głębinowe, a uzdatnianie wody 
odbywa się na jednej Stacji Uzdatniania Wody:  
SUW „Zieleniec”  – pobrana woda poddawana jest procesowi filtracji ciśnieniowej. Pobór wody 
z tego ujęcia odbywa się w ilości: 

• Ośr = 656,0 m3/d 
• Qmax = 919,0 m3/d 
• Qmaxh = 46,0 m3/h 

SUW „Zieleniec” działa w oparciu o pozwolenie wodnoprawne na pobór wody podziemnej 
z utworów czwartorzędowych, wydane decyzją Starosty Namysłowskiego nr OŚ.I – 
6223/9/06 z dnia 07.08.2006. Pozwolenie wodno prawne wydano na czas określony tj. do 
dnia 31 grudnia 2015 r. 

 
PoniŜej w tabeli zestawiono podstawowe informacje nt. sieci wodociągowej w poszczególnych 
gminach Powiatu Namysłowskiego.  
 
Tabela 18.  Sieć wodociągowa w Powiecie Namysłowskim. 

Lp.  Wodoci ągi jm. Domaszowice  
Namysłów  

Pokój  Świerczów  Wilków  

1. 
Woda dostarczona 
gospodarstwom domowym 

tys. 
m3 93,6 972,6 118,0 74,3 92,3 

2. 
Długość czynnej sieci 
rozdzielczej (bez przyłączy) 

km 57,8 182,5 69,6 56,4 58,7 

3. Połączenia do budynków szt. 852 3 636 1 209 755 826 

4. 
Ludność korzystająca z sieci 
wodociągowej (2007r) 

osoba 3 604 24 731 4 705 3 222 4 453 

Źródło: www.stat.gov.pl 2008 
 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA 
DLA POWIATU NAMYSŁOWSKIEGO NA LATA 2010-2013 Z PERSPEKTYW Ą NA LATA 2014-2017 

39 
 

Według informacji zawartych w „Wieloletnim Planie Rozwoju i Modernizacji urządzeń 
wodociągowych i  kanalizacyjnych na lata 2010-2012” opracowanym przez „Ekowod”, na chwilę 
obecną długość czynnej sieci rozdzielczej w Gminach Domaszowice, Namysłów, Świerczów 
i Wilków jest niemalŜe identyczna, jak ta zaprezentowana w tabeli powyŜej. Największa rozbudowa 
sieci wodociągowej miała miejsce w Gminie Pokój, gdzie od roku 2008 do chwili obecnej połoŜono 
70,2 km sieci rozdzielczej. Obecnie długość czynnej sieci rozdzielczej na terenie Gminy Pokój 
wynosi 139,8 km.  

 

3.9.6. Odprowadzenie ścieków 

Zanieczyszczenie wód odbywa się na wszystkich etapach jej obiegu w środowisku, a główne 
źródła zanieczyszczenia wód stanowią:  

- ścieki komunalne i przemysłowe odprowadzane z miast i wsi;  
- spływy powierzchniowe z terenów rolniczych;  
- spływy z terenów przemysłowych oraz składowisk odpadów;  
- zrzuty niezorganizowane ze źródeł lokalnych (z terenów nie posiadających kanalizacji);  
- zanieczyszczenia atmosferyczne.  

 
Ścieki z terenu miast obejmują zuŜytą wodę na cele bytowo – gospodarcze, z wzrastającą ilością 
substancji chemicznych typu: fosforany pochodzące ze zuŜytych środków do mycia i prania. 
Źródłem zanieczyszczeń wód powierzchniowych i gruntowych są równieŜ opady atmosferyczne, 
które spłukują zanieczyszczenia zalegające na dachach, ulicach i placach.  
Natomiast skład ścieków przemysłowych jest bardziej zróŜnicowany i zaleŜy od procesu 
technologicznego, w których ścieki powstają i stosowanych w procesie surowców. Składnikami 
ścieków przemysłowych są najczęściej: siarczki, siarczany, azotany, kwasy i oleje kwasów, 
siarkowodór, dwusiarczek węgla, fenole, związki amonowe, oleje, metale cięŜkie, cyjanki, chlorki, 
chlor, podchloryny, rozpuszczalniki organiczne, azotyny u fluorki.  
 
Stan istniejący 
Obecnie Powiat Namysłowski spośród wszystkich powiatów województwa opolskiego odznacza 
się najniŜszym wskaźnikiem skanalizowania: 
 
Tabela 19. Wskaźnik skanalizowania powiatów województwa opolskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Źródło: www.stat.gov.pl 
 
Łącznie w powiecie znajduje się 6 oczyszczalni ścieków, które charakteryzuje stosunkowo wysoki 
stopień oczyszczania ścieków.  
Na terenie powiatu długość sieci sanitarnej wynosi ok. 54 km. Największymi oczyszczalniami są 
oczyszczalnie zlokalizowane w Namysłowie, Zalesiu oraz Pokoju. 
 

Lp.  Powiat Wskaźnik 
skanalizowania  [%] 

1. m. Opole 87,8 
2. brzeski 71,3 
3. kędzierzyńsko – kozielski 67,3 
4. krapkowicki 57,0 
5. nyski 56,2 
6. opolski 52,3 
7. kluczborski 51,4 
8. prudnicki 50,7 
9. głubczycki 49,7 
10. strzelecki 49,4 
11. oleski 38,9 
12. namysłowski 37,7 
Województwo opolskie 58,7 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA 
DLA POWIATU NAMYSŁOWSKIEGO NA LATA 2010-2013 Z PERSPEKTYW Ą NA LATA 2014-2017 

40 
 

Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych „Ekowod” jest administratorem 2 oczyszczalni ścieków 
w Namysłowie i Pokoju, oraz sieci kanalizacyjnej w Namysłowie oraz wsiach: Kamienna, Józefów, 
Michalice i częściowo Łączany. Do zadań spółki „Ekowod” naleŜy równieŜ budowa i modernizacja 
systemu kanałów odprowadzających wody opadowe z terenów mieszkalnych.  
 
Tabela 20. Oczyszczalnie ścieków na terenie Powiatu Namysłowskiego. 

Źródło: raport WIOŚ 2008r., *dane pozyskane z Urzędu Gminy Wilków, 2010* 

 
Oczyszczalnia ścieków w Namysłowie (Gmina Namysłów) 
 
Jest to oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna o przepustowości 8500 m3/d wybudowana w 1992 
i zmodernizowana w 1995 r. Ścieki doprowadzane są do oczyszczalni poprzez system kanałów 
grawitacyjnych, przepompowni sieciowych i kanałów tłocznych.  
Na samym początku ścieki poddawane są oczyszczaniu mechanicznemu na kracie typu Huber 
Rotomat. Ścieki po oczyszczeniu mechanicznym płyną do piaskowników pionowych, gdzie 
następuje oddzielenie zanieczyszczeń organicznych od mineralnych. Z dna piaskowników 
zanieczyszczenia pompowane są do separatora piasku, w którym wypłukiwane są z piasku części 
organiczne. Z piaskowników ścieki kierowane są do pompowni głównej, z której trafiają do komory 
defosfatacji. Następnie ścieki połączone z osadem czynnym przepływają do komór denitryfikacji 
i nitryfikacji. Z reaktorów biologicznych ścieki odpływają grawitacyjnie do odbiornika przez osadnik 
wtórny, przelew pomiarowy, kanał labiryntowy i kaskadę napowietrzającą. Reaktory biologiczne 
napowietrzane są spręŜonym powietrzem. Odbiornikiem oczyszczonych ścieków jest rzeka 
Młynówka. W celu unieszkodliwiania nadmiernego osadu wybudowano komorę tlenowej 
stabilizacji. Osad poddawany jest higienizacji przy uŜyciu wapna niegaszonego. Osad po 
stabilizacji i higienizacji wykorzystywany jest rolniczo.  
Oczyszczalnia obsługuje (dane Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 
i Kanalizacyjnych na lata 2010-2012 dla Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych „Ekowod” Sp. 
z o.o. w Namysłowie) : 

- Miasto Namysłów – ok. 17 tys. mieszkańców 
- Miejscowości miasta Namysłów (Kamienna, Michalice, Józefów, część wsi Łączany) – ok. 

500 mieszkańców 

Gmina UŜytkownik 
Lokalizacja, rok 
uruchomienia 
/modernizacji 

Obsługiwany 
teren 

Przepustowo ść/ 
średniodobowa 
ilo ść ścieków 

[m 3/d] 

Roczna 
ilo ść 

oczyszcz. 
ścieków 
[tys. m 3] 

Bezpo średni 
odbiornik/rze
ka wyŜszego 

rzędu 

Domaszowice PPH Ferma – Pol 
Zalesie 

Zalesie 
1973/2002 

Kanalizacja 
zakładowa 800/136 49,7 Oziombel 

Namysłów 

EKOWOD Zakład 
Wodociągów i 

Usług 
komunalnych 

Namysłów 
1992/1995 

Miasto Namysłów, 
Józefków, 
Michalice, 
Kamienna 

8 500/4 045 1 480 Młynówka 
Widawa 

Namysłów 
Okręgowe 
Warsztaty 

Techniczne 

Jastrzębie Śl. 
1940/-- 

na potrzeby 
zakładu b.d./57,1 20,9 Ziemia 

Namysłów 
Wspólnota 

Mieszkaniowa 
„Osiedle Wschód” 

Woskowice 
Małe 2003/-- 

Osiedle Woskowice 
Małe 27,3/7 2,5 Rów 

Pokój 

EKOWOD Zakład 
Wodociągów i 

Usług 
komunalnych 

Pokój 
1997/2006 Pokój 500/78 28,6 Rów LR-24 

Wilków 

Spółdzielnia 
Mieszkaniowa 
Właścicieli w 
Idzikowicach 

Idzikowice 
1978/-- Osiedle Idzikowice 200/41,2 15 Młynówka 

Pawłowicka 

Wilków* 
Wspólnota 

Mieszkaniowa ul. 
Jesionowa 17 

Bukowie 
Budynki wspólnoty 
mieszkaniowej (ok. 
60 mieszkańców) 

b.d./ 8,9 m3/d b.d. Rów 
melioracyjny 

Wilków* 
Spółdzielnia 

Mieszkaniowa ul. 
Jesionowa 9 

Bukowie 
Budynki wspólnoty 
mieszkaniowej (ok. 
80 mieszkańców) 

b.d./ 10,4 m3/d b.d. Rów 
melioracyjny 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA 
DLA POWIATU NAMYSŁOWSKIEGO NA LATA 2010-2013 Z PERSPEKTYW Ą NA LATA 2014-2017 

41 
 

- „Browar Namysłów” – od 500-600 m3/d ścieków surowych 
- Wytwórnia lodów „Nestle” – od 200-300 m3/d.  

 
Oczyszczalnia ścieków w Woskowicach Małych (Gmina Namysłów) 
Oczyszczalnia powstała w czerwcu 2002r. z inicjatywy i na uŜytek wspólnoty mieszkaniowej 
w Woskowicach Małych. Jest to 4–ro komorowa, bezobsługowa, oczyszczalnia mechaniczno-
biologiczna o wydajności max. 100 m3/d. Aktualna wydajność oczyszczalni nie przekracza 30 m3/d.   
Zagęszczony osad przewoŜony jest do oczyszczalni ścieków komunalnych w Namysłowie, gdzie 
poddawany jest obróbce końcowej. 
 
Oczyszczalnia ścieków w Pokoju (Gmina Pokój) 
Oczyszczalnię wybudowano w latach 1993-1994. Jest to oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna 
typu BOS-BG-500 o wydajności nominalnej Q=400-500 m3/d. W skład oczyszczalni wchodzą 
następujące urządzenia: pompownia z kratą koszową, punkt zlewny ścieków dowoŜonych, blok 
oczyszczania typu ZBW-BOS-BG-500, poletka osadowe oraz budynek techniczno-socjalny. 
Aktualna wydajność oczyszczalni stanowi tylko ok. 10 % jej wydajności nominalnej, przy czym ok. 
50 % oczyszczanych ścieków stanowią ścieki dowoŜone ze zbiorników wybieralnych. Tak 
niewielkie zasilanie oczyszczalni ściekami surowymi wiąŜe się z niedostateczną ilością sieci 
kanalizacyjnej w gminie. 
 
Oczyszczalnia ścieków w Idzikowicach (Gmina Wilków) 
Oczyszczalnia powstała na uŜytek osiedla mieszkaniowego w miejscowości Idzikowice. Jest to 
oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna Typu „BIOBLOK MU100” o wydajności nominalnej 
QN=2*100 m3/d. Aktualna przepustowość oczyszczalni wynosi 200 m3/d, a średniodobowa ilość 
ścieków dopływających do oczyszczalni wynosi ok. 42 m3/d.  
 
Oczyszczalnia ścieków w Zalesiu (Gmina Domaszowice) 
W Zalesiu (Gmina Domaszowice)  funkcjonuje zakładowa oczyszczalnia ścieków firmy „Ferma-Pol” 
dla: 

• gnojowicy (oczyszczalnia typu WRL) – w ilości max. 700 m3/d  
W skład oczyszczalni wchodzą: zbiornik wstępny, wibrosita, komora napowietrzania wstępnego, 3 
ciągi technologiczne (komora napowietrzania, osadnik i złoŜe biologiczne) 
Przepustowość oczyszczalni wynosi 800 m3/d, a średniodobowa ilość ścieków dopływających do 
oczyszczalni wynosi ok. 136 m3/d. Osad po odwodnieniu i przekompostowaniu jest 
wykorzystywany do nawoŜenia okolicznych pól (zgodnie z decyzją na wytwarzanie 
i wykorzystywanie odpadów). Nadmienić naleŜy, Ŝe w technologii oczyszczania gnojowicy nie 
stosuje się chemikaliów, mogących uniemoŜliwiać rolnicze wykorzystanie powstających osadów. 

• ścieków sanitarnych z osiedla mieszkaniowego w ilości max. 122 m3/d. 
Oczyszczalnia posiada następujące urządzenia: komora krat, przepompownia ścieków, 3 minibloki 
M-9, zbiornik osadu. 
 
W Gminie Namysłów sieć kanalizacyjna obejmuje miasto Namysłów i cztery sołectwa: Józefków, 